PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                28.04.2016                            г. Ковдор                                        № 48
О внесении изменений в решение Ковдорского районного
Совета депутатов от 24.10.2005 № 67
На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ковдорского районного Совета депутатов от 24.10.2005 №67  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковдорский район» (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 22.01.2007 N 3, от 23.04.2007 N 27, от 23.10.2007 N 70, от 19.05.2008 N 59, от 08.10.2009 N 79, от 19.11.2009 N 99, от 27.04.2010 N 40, от 18.11.2010 N 86, от 27.11.2012 N 93, от 18.06.2013 N 49, от 29.05.2014 N 48, от 28.05.2015 N 40, от 26.11.2015 N 93, от 28.01.2016 N 4), следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«инвалидов, имеющих I группу инвалидности, лиц, имеющих II группу инвалидности, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей,  - в отношении земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами;»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит обязательному опубликованию.
  3. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                                   Р.В. Вагизов

Врио главы
Ковдорского района

                                                                Р.В. Дурягин
«____»___________2016